
 

Kummivaltuutettujen ym. valtuustoaloite toisen koulunuorisotyöntekijän lisäämiseksi 
peruskouluihin 
 
Kaupunginvaltuusto 06.06.2022 § 177      
     
 
 

 
Valtuutettu Leena Haanpää luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan 
kummivaltuutettujen tekemän ja 25 valtuutetun allekirjoittaman 
valtuustoaloitteen: 
 
”Nuoret äänessä! -demokratiahankkeen osana järjestettiin 27.4.22 
paneelikeskustelu nuorisovaltuuston, oppilaskuntien edustajien ja 
kumminvaltuutettujenkesken. Keskustelun teemat jakaantuivat neljään: 
mielenterveyteen, ilmastonmuutokseen, harrastuksiin ja kesätyöhön. 
Kaikista osa-alueista nousi esiin tärkeitä asioita, joita on toivottavasti 
mahdollisuus viedä eteenpäin nuorisotyössä, sillä moni aiheista ei vaadi 
niinkään taloudellisia satsauksia, vaan osapuolten asennemuutosta, 
toimintatapojen oikaisemista tm. vastaavaa suunnan tarkistusta. 
Yksi tärkeä asia, joka vaatii meidän aikuisten ja erityisesti päättäjien 
huomiota sekä myös taloudellista resurssointia, on nuorten 
mielenterveyden heikkenevä tilanne. Lasten ja nuorten ahdistuneisuus ja 
masennusoireilut ovat lisääntyneet myös täällä Naantalissa, siitä 
huolimatta, että palveluita on suunniteltu ennakoivasti; esimerkkinä lukion 
kolmipäiväinen erityisopettajaresurssi. Erityisen huono tilanne on tyttöjen 
mielenterveyden osalta. Meidän aikuisten tehtävä on miettiä ratkaisu 
tilanteeseen. Nuoret itse toivovat muun muassa lisää resursseja ja 
henkilöitä oppilashuoltoon ja sitä kautta nuorten sosiaalisesta, mielen- ja 
muusta terveydestä paremmin huolehtimista. He toivovat erityisesti 
helpompaa avun saantia. 
 
Aloitteemme koskee juuri tätä, helppoa avun saamista nuorille sinne, 
missä nuoret viettävät suuren osan ajastaan eli kouluun. Ehdotamme 
toisen koulunuorisotyöntekijäntyöpanosta peruskouluihin, ts. lisää aikuisia 
kouluihin nuorten ja opettajien tueksi. Nykyinen koulunuorisotyöntekijä 
toimii vain yläkouluissa, joten toisen työntekijän lisäys mahdollistaisi 
koulunuorisotyöntekijän läsnäolon myös alakouluissa, vaikka tarve on ehkä 
suurin yläkouluissa. 
 
Tällä hetkellä Naantalin yläkoulussa toimii siis yksi koulunuorisotyöntekijä, 
kaikkien nuorten tuntema Krista Lampolahti. Nuoret äänessä -
paneelikeskustelussa kävi varsin selväksi, että nykyinen 
koulunuorisotyöntekijä on erittäin tarpeellinen ja pidetty, jopa niin, että 
hänen luo jonotetaan. Se on vahva osoitus siitä, että työ on vaikuttavaa ja 
myös tuloksellista. Se mahdollisesti myös ennaltaehkäisee nuorten 
ongelmien kasautumista, sillä kynnys Kristan luo menemiseen on matala, 
mutta jono on pitkä! 
 
Naantalin nuoret tarvitsevat toisen Kristan, toisen koulunuorisotyöntekijän, 
aikuisen jakamaan nuorten arjen asioita, pieniä ja suuria ennen kuin 
kuormat kasvavat sellaisiin mittoihin, että tarvitaan muita toimia. 
Moniammatillisen yhteistyön ja erityisesti nuorisotyön vahvistaminen 
perusopetuksessa on kiistatta yksi tehokkaimmista mielenterveyden 
ennaltaehkäisevistä palveluista. 
 



Korona-aika on kurittanut erityisesti lapsia ja nuoria kovalla kädellä, siksi 
tarvitsemme konkreettisia toimia. Me kummivaltuutetut esitämme, että 
kaupunki ryhtyy selvittämään mahdollisuutta toisen koulunuorisotyöntekijän 
palkkaamiseksi tai työn uudelleenresursointia nuorisotyön alle jo tulevalle 
talousarviovuodelle 2023.” 
  

Päätös Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi. 
   
 
Kaupunginhallitus 13.06.2022 § 197      
     
 
 
 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen 

Sivistyspalvelujen valmisteltavaksi. Aloitteen 
vastuuvalmistelijaksi nimetään sivistystoimenjohtaja Kimmo 
Kuusimäki. 
 
Valtuustoaloitteen käsittelyprosessi saa kestää korkeintaan 
yhden vuoden aloitteen jättämisestä lukien. 

  
Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
   
 
Kaupunginhallitus 28.11.2022 § 360        
724/00.01.02.03/2022     
 
   
 
 
Valmistelija Vapaa-aikapalvelupäällikkö Eija Laurila 
 

Koulussa tehtävä nuorisotyö on ennalta ehkäisevää, ryhmien kanssa 
tehtävää työtä, jossa edistetään ryhmässä toimimisen valmiuksia ja 
lisätään vastuullista vuorovaikutusta nuorten välillä. Pääpainopiste on 
yhteisöllisessä työssä, mutta varsinkin koulunuorisotyössä työ 
painottuu myös yksilötyöhön.  
 
Naantalin nuorisotyössä kouluyhteistyöllä on jo pitkä historia. Nuoriso-
ohjaajat ovat olleet järjestämässä 7.-9.luokkalaisten alkusyksyn 
ryhmäyttämispäiviä, yksi nuorisotyöntekijä toimii jopo-ryhmässä kahtena 
päivänä viikossa, etsivät nuorisotyöntekijät tekevät koulukierroksia 
9.luokkalaisille ja Päihdedraama-valistustapahtuma järjestetään 
kaikille 7.luokkalaisille ja heidän vanhemmilleen. Nuorisotyöntekijät 
järjestävät kouluissa tarvittaessa myös välituntiaktiviteetteja, 
koulukerhotoimintaa ja lukuvuoden päätösviikon tapahtumia. 
 
Koulunuorisotyötäkin voidaan tehdä luokkaopetuksen ohella esimerkiksi 
nuorisotiloilla, kaupungin muissa toimipaikoissa sekä erilaisissa 
verkostoissa. Perusopetuksen opetussuunnitelmassa korostettaan 
oppimisympäristöjen monimuotoisuutta. 
Luokkakohtaiset vierailut ja TET-harjoittelut esim. nuorisotilalla, 
ammatinvalintaan liittyvät vierailut sekä erilaiset kerho- ja retkitoiminnot 
ovat tämän vuoksi myös osa koulunuorisotyötä. 
 



 
Koulunuorisotyöntekijän yhtenä tärkeänä tehtävänä on toimia 
kiireettömänä aikuisena, joka kohtaa nuoria koulun arjessa ja joka käy 
heidän kanssaan keskusteluja, ohjaa ryhmiä, järjestää välituntitoimintaa 
yhdessä oppilaiden kanssa ja edistää monialaisesti yhteisöllisyyttä ja 
hyvinvointia.  
 
Naantalissa käytäntö on kuitenkin tuonut esille sen, että kiirettömyys ei 
aina toteudu. Nykyisen koulunuorisotyöntekijän viikkotyöaika jakautuu 
Maijamäen, Suopellon ja Velkuan kouluille. Kuten kummivaltuutettujen 
aloitteessa luki, joutuvat nuoret välillä jonottamaan pääsyä 
keskustelemaan koulunuorisotyöntekijän kanssa. Matalan kynnyksen 
palvelun painotus ei näin ollen aina toteudu. 
 
Koulunuorisotyön matalan kynnyksen palvelun turvaaminen: 
Nuorisopalveluissa on avoinna erityisnuorisotyöntekijän vakanssi. Toimi 
vakinaistetaan 1.1.2023 alkaen ja toimenkuvassa painottuu vahvasti 
koulunuorisotyö. Lisäksi Aluehallintovirastosta on syksyllä 2022 ollut 
haettavana erityisavustusta kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän 
nuorisotyön vahvistamiseen. Naantalissa avustusta on haettu kahdeksi 
vuodeksi. AVI on ilmoittanut, että päätös annetaan kunnille vielä tämän 
vuoden aikana.   
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että 
- kaupunginvaltuusto merkitsee sivistyspalveluiden 
kummivaltuutettujen ym. valtuustoaloitteeseen antaman 
selvityksen tiedoksi. 
- kummivaltuutettujen ym. aloite merkitään loppuun 
käsitellyksi. 

  
Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
   


